Барање 14-1948/1
1. Колку барања за посвојувања на дете се активни до 01.02.2026 година
2. Колку деца моментално се достапни за посвојување
3. Колку просечно се чека за да се дојде на ред за посвојување на дете

Министерство за социјална политика, демографија и млади го дава следниот одговор: 

· Во моментот во Регистарот на можни посвоители запишани се 197 посвоители, од кои 18 посвоители се странски државјани.

· Во регистарот на можни посвоеници во моментот се запишани 108 деца од кои:
· 16 деца се со поволни развојни потенцијали
· 30 деца се со лесно отстапување во психомоторниот развој и 
· 35 се со тешка психомоторна попреченост.
· Просекот на чекање за посвојување на дете е различен и истиот зависи од условите на посвоителите, нивните барања какво дете сакаат да посвојат и дали има деца според барањата на посвоителите. 
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